
Likviduotas mėsos verslas, dalį veiklos vykdęs antisanitarinėmis
sąlygomis

Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kriminalinės policijos Ekonominių
nusikaltimų tyrimo valdybos pareigūnų iniciatyva pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl šešėlinio
verslo mėsos sektoriuje. Ikiteisminiam tyrimui vadovauja Panevėžio apygardos prokuratūros
specializuoto skyriaus prokuroras.

Itin intensyviai ir kruopščiai dirbę Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato
pareigūnai, birželio mėnesi per vieną dieną šešiose apskrityse organizavo ir atliko per 60
kratų. Operacijoje dalyvavo daugiau kaip 100 policijos, Valstybinės mokesčių inspekcijos,
Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pareigūnų iš Panevėžio, Utenos, Vilniaus,
Alytaus, Marijampolės, Klaipėdos, Šiaulių.
Kratų metu rasta ir paimta, galimai iš nusikalstamos veikos gautų daugiau negu 90 000
eurų, dokumentai, užrašai, telefonai, kompiuteriai, laikmenos. Operacijos dieną išaiškintas
nelegalus mėsos gamybos cechas, kuris veiklą vykdė pažeidžiant veterinarijos reikalavimus,
mėsą laikė ir gamino jos gaminius antisanitarinėmis sąlygomis.

Įtarimai pareikšti dešimčiai asmenų, jiems paskirtos kardomosios priemonės. Ikiteisminis
tyrimas atliekamas pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 220 str. „Neteisingų
duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimas“, 222 str. „Apgaulingas apskaitos
tvarkymas“, 300 str. „Dokumento suklastojimas ar disponavimas suklastotu dokumentu“.
Maksimali bausmė pagal šiuos nusikaltimus – laisvės atėmimas iki 8 metų.


